
Úkoly pro žáky v době uzavření školy  

5. ročník 

Přírodověda 

Práce na 11. 5. – 15. 5. 2020 

 

kontaktní údaje: Ing. Eva Vaníčková, telefon 737 879 145, email eva.vanickova@centrum.cz 

                     

I. Poznámky do sešitu: pokračujeme v kapitole OSOBNÍ BRZPEČÍ 

OSOBNÍ BEZPEČÍ 

c) Bezpečné chování při sportu: 

- sport je velmi prospěšný pro zdraví, ale vzniká při něm mnoho úrazů 

- používat bezpečnostní ochranné prvky, nezbytné pro daný sport 

- jízda na kole – správně nasazená halma 

- jízda na koleč. bruslích a skateboardu – přilbu a chrániče 

- dbát při sportu na dostatečný příjem tekutin 

- nikdy nepřeceňovat své síly!!! 

- Nikdy neskákat do vody na neznámých místech!!! – náraz hlavou na 

kámen nebo na dno může skončit vážným úrazem či smrtí 

- Pokud na hřišti najdete odhozené injekční stříkačky – 

NEDOTÝKAT SE JICH!!! 

d) Setkání s toulavými zvířaty: 

- nikdy se nedotýkat cizích zvířat, i když se zdají krotká 

- při setkání s agresivním psem, který vás pronásleduje – neutíkat, 

zastavit se, otočit se k němu bokem a nedívat se mu do očí – 

v případě, že vás napadne – ulehnout na bobku do „klubíčka“ a 

chránit si hlavu a krk (předvedeme si ve škole) 

- po pokousání psem – navštívit či volat lékaře, vždy volat i policii (ta 

zjistí majitele a očkování psa) 

e) Nebezpečí v domácnosti: 

 SAMI DOMA: 

-zkontrolovat, zda jsou zavřená okna i dveře 

-nepouštět nikoho cizího do domu 



-pokud se děje něco podezřelého – zavolat rodičům 

 

 NEBEZPEČNÉ LÁTKY: 

-různé čistící, dezinfekční a prací prostředky skladovat na 

bezpečném místě 

-nikdy nepřelévat čisticí prostředky do obalu od potravin  

snadno by mohlo dojít k záměně 

-některé čisticí prostředky mohou způsobit otravu!! – vždy 

informovat dospělého při náhodném vypití nevhodné látky 

-všechny látky nebezpečné pro člověka musí být označeny 

výstražnými symboly, některé lahve i bezpečnostní 

uzávěry 

 

                                                           Příklady výstražných symbolů – jeden si nakresli 

 LÉKY: 

-v domácí lékárničce by měly být prostředky k prvnímu 

ošetření úrazů (dezinfekce, náplasti, obvazy) a základní léky 

(např. proti bolesti a horečce, na průjem,..) 

-všechny léky mají být v uzamčené lékárničce mimo dosah 

dětí 

-pokud omylem užijeme léky – ihned říct dospělému a volat 

ZZS (zdravotnická záchranná služba) 

ÚKOL DO SEŠITU:  

1. Zjisti, kde máte doma lékárničku a co dělat s léky s prošlou dobou 

použitelnosti? 

2. Mohou být nebezpečné i pokojové rostliny? Pokud ano, napiš alespoň 2 a 

zjisti, jak mohou být nebezpečné. 



 

 


